ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE
NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL SEPLAG/DETRAN Nº 006, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e o Departamento Estadual de Trânsito -
DETRAN, no uso de suas atribuições, tornam pública a divulgação dos cartões de confirmação de
inscrição e locais de prova referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de
profissionais de nível médio e superior para o Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN, conforme
segue:
1 DO CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO - CCI
1.1 O Cartão de Confirmação de Inscrição – CCI, contendo os locais de provas e as instruções para
realização da etapa está disponível no site www.access.org.br/detran-ac, devendo o candidato acessar a
“Área do Candidato” e imprimir ou baixar o seu cartão.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo Simplificado através
do WhatsApp (21) 99701-3585, ou pelo e-mail contato@access.org.br.

Ricardo Brandão dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Manoel Gerônimo Filho
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito, em exercício

http://www.access.org.br/detran-ac
mailto:contato@access.org.br